
Styregruppemøde nummer 5 
ETV Danmark 

Tirsdag d. 5. maj, 10.00-16.00, DHI, Agerne Allé 5, 2970 Hørsholm 

 

Navn Firma Initialer Status 

Lars Jøker TI LJ Til stede 

Thorkild Quist Frandsen AgroTech TQF Til stede  

Annemette Geertinger Force AGE Til stede 

Hans Enggrob DHI HGE Til stede 

Christian Grøn DHI CHG Til stede 

 

Dagsorden 

 

1 Velkomst (CHG) 

2 Referat fra styregruppemøde 4 (CHG) 

3 Opdatering af dagsorden (CHG) 

4 Status for projektet  

4.1 Fokuseringsmatrix og producenter (alle) 

4.2 Rullende arbejdsplaner for delcentrene (alle) 

4.3 Implementering af kvalitetsplan 

5 Administrativt 

5.1 Forbrugsopgørelse per 30/4 2009 (alle) 

5.2 Udbetalinger (CHG) 

6 Projektrevision (CHG) 

7 Kommunikation 

7.1 Web intra og extra (opfølgning CHG) 

7.2 COP15 og EnergyMap (CHG, forslag til cases fra alle) 

7.3 Miljømagasinet 

8 Fagopdelte møder med MST og evt andre (alle) 

9 NTETV 

10 Næste møde (CHG) 

11 Eventuelt (CHG) 

 

Udsendt materiale til mødet 

 

Denne dagsorden 

Referat fra 4. møde i styregruppen, 3. marts 2009 (udsendt tidligere) 

Fokuseringsmatrix 5-3 (check og opdater venligst) 

Rullende arbejdsplan DHI Q3-2 (send venligst jeres egen i løbet af denne uge, men brug 

denne som skabelon med dette detaljeringsniveau) 

Regneark med forbrugsopgørelse version 6-2 (send venligst opdateret version med 

forventede tal for marts- april 2009 (gule) i løbet af denne uge) 

Materiale om COP15 (udsendt tidligere) 

 

 

 



Hentes fra intraweb 

 

Projekt- og styregruppeskema (opdater, hvis nødvendigt) 

Rapport for videnspredning (opdater) 

Liste over fagopdelte møder med Miljøstyrelsen (opdater) 

 

Beslutningsreferat 

 

Ad 1 

- 

 

Ad 2 

Ingen kommentarer til referatet. 

 

Ad 3 

Tilføjelser godkendt. 

 

Ad 4 

 

Ad 4.1 

LJ og TQF kommer med forslag til model for håndtering af grænseprodukt 

(efterbehandling for biogasproduktion) indenfor 14 dage. 

 

AGE tager fat i TI og AT for forslag til producenter. 

 

Mulige kandidater til energi området hos TI afklares både i forhold til egen bevilling og 

eventuelt til ombudgettering. 

 

TI afklarer, om biomasse produktgruppen/applikation er én eller to. 

 

En supplerende metode til at finde verifikationskandidater kan være at kontakte kunder til 

udvalgte applikationer for at identificere mulige producenter og krav til verifikation. 

 

Inden næste styregruppemøde skal der ligge 3 kontrakter per delcenter. 

 

De enkelte delcentre skal inden næste styregruppemøde afklare om og hvordan ETV har 

en rolle for deres teknologiområder. 

 

Opdatering af fokuseringsmatrix til CHG næste uge, senest torsdag. 

 

Ad 4.2 

Arbejdsplaner poleres og genfremsendes næste uge, senest torsdag. 

 

Mangler fra Force, kommer næste uge. Force har inviteret den relevante del af 

ekspertgruppen til møde for udveksling af idéer i juni. 

 



Ad 4.3 

Force er på plads med QMS. 

 

AT vil være på plads med QMS med udgangen af maj. 

 

DHI afklarer status for QMS. 

 

TI på plads med QMS med udgangen af maj, køl skal med. 

 

DHI foreslår at mødes med Force om processer mv. 

 

Forslag til forbedringer til CHG inden udgangen af maj. 

 

Diskussion af udkast med Bodil. 

 

Ad 5 

Fremdrift i forbrug, endelige tal fra Force inden torsdag næste uge, DHI kontrollerer egne 

tal. Udbetaling op til april rate til rådighed gennemføres. 

 

Ad 6 

Drøftet under punkt 4. 

 

Styregruppens medlemmer forpligter sig til at dele viden om udviklingen på kontrakt og 

producent via e-mail til styregruppen på løbende basis. 

 

Kontakt til brancheorganisationer, eksportråd og innovationsverdenen søges oparbejdet. 

HGE opstiller liste over organisationer med kontakt personer mv, som derefter cirkuleres, 

hvorefter kontakter gennemføres med henblik på ID af kommunikationsform (møde, 

foredrag etc). Eventuelt regionale støtteordninger. Planlægges over sommeren med 

henblik på effektuering i efteråret. 

 

Pamflet om forretningen DANETV på kommercielle vilkår udarbejdes af CHG, fordeles 

til egen tryk, skal være klar inden 25 maj (DanBio). 

 

Ad 7 

 

Ad 7.1 

Opdatering af web inden torsdag næste uge til BOP. 

 

Ad 7.2 

Kontroller venligst EnergyMap på DANETV delen. 

 

Cases til COP15 udstilling indgives på næste styregruppemøde, 1 fra hvert delcenter. 

Format krav fra CHG (se på web for indhold ifht ønsker til indhold) ligeledes inden 

mødet. Ekstra eksponering kan aftales med virksomheder ud fra afvejning af det praktisk 

mulige. 



 

Ad 7.3 

Miljømagasinet, næste nummer skal produceres i oktober til november (CHG checker 

timing og oplag).  Postscript: oplag er 2400, timing er forespurgt, meddeles senere. Én 

case per delcenter, bør ikke være den samme som til COP15 udstillingen.  

 

Tænk billeder for cases, til både MiljøMagasinet og COP15 udstillingen. Ansvarlig og 

rammeperson vælges, når vi kender cases. 

 

Ad 8 

Møder med Miljøstyrelsen på landbrugs- og teknologiområderne har været positive. 

Møde med By- og Landskabsstyrelsen positivt. Energistyrelsen har ikke haft mulighed 

for at indgå i dialog. Opfølgning, derudover ikke videre på dette nu. 

 

Udbud af sekretariatsordning for landbrugsverifikation fra Miljøstyrelsen forventes inden 

sommerferien. 

 

Ad 9 

DANETV delcentrene opfordres til at meddele egen støtte, samt støtte fra virksomheder 

under verifikation til CHG, gerne så simpelt som på mail, inden 25. maj. 

 

Ad 10 

Delcentrene opfordres til at sende link til ETV GTS høringssiden til relevante 

samarbejdspartnere med opfordring til kommentar. 

 

Alle søger at få information om den videre RK proces med henblik på at finde den bedste 

vej for fortsættelse af DANETV. Informationen udveksles og nærmere aftales. Postscript: 

oplæg er udsendt til koordineret ansøgning. 

 

Ad 11 

Næste møde 22. juni hos AgroTech, 10-16. Tænk over indhold af projektgruppemøde og 

ekspertgruppemøde d. 1. september. 

 


